РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙРАЙОН
МАЛАХОВО-СЛОБОДСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 20 апреля  2023 г                                                                № 66
п.Красноармейский

О внесении изменений в решение Малахово-Слободского Сельского Совета Народных Депутатов от 27.03.2020 года № 282 «Об утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления Малахово-Слободского сельского поселения»

На основании Трудового кодекса РФ,  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Устава Малахово-Слободского сельского поселения, Малахово-Слободскойсельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Малахово-Слободского сельского Совета Народных депутатов от 27.03.2020 года № 282 «Об утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления Малахово-Слободского сельского поселения»следующие изменения:

1) пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде
и разместить на странице сельского поселения официального сайта администрации Троснянского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2) В статье 8 Положения по тексту заменить слово «трудовая» словом страховая» в соответствующем падеже.
3) В абзаце втором статьи 8 Положения слова «законодательством российской Федерации о трудовых пенсиях (далее – ежемесячная доплата к страховой пенсии)» следует заменить словами «законодательством Российской Федерации о страховых пенсиях (далее – ежемесячная доплата к страховой пенсии)».
4) в статье 8 Положения слова «и уволенному в связи с прекращением данных полномочий» заменить словами «и прекратившему свои полномочия»;
5)  в абзаце третьем части 3 статьи 8 Положения слова «дня увольнения
с выборной должности местного самоуправления» заменить словами «дня прекращения полномочий»;
6)  в абзаце третьем части 5 статьи 8 Положения слова «об увольнении
с должности» заменить словами «о прекращении полномочий»;
7) В наименовании решения и в пункте 1 решения слова «депутатов представительного органа местного самоуправления Малахово-Слободского сельского поселения» заменить словами «депутатов Малахово-Слободского сельского Совета народных депутатов Малахово-Слободского сельского поселения Троснянского района Орловской области»;
8) Преамбулу решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 15 декабря 2001 года
№ 166 - ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 131-ФЗ), Федеральным законом
от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400 -ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Орловской области от 4 июля 2013 года № 1499-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления
в Орловской области», Уставом Малахово-Слободского сельского поселения, Малахово-Слободской сельский Совет РЕШИЛ:»;
9) В наименовании Положения после слов «местного самоуправления» дополнить словами «, депутатов Малахово-Слободского сельского Совета народных депутатов»;
10) Преамбулу Положения изложить в следующей редакции:
«Настоящим Положением в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400 -ФЗ «О страховых пенсиях», ЗакономОрловской области
от 4 июля 2013 года № 1499-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Орловской области», Уставом Малахово-Слободского сельского поселения устанавливаются основные правовые, социальные, материальные, организационные гарантии осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления и депутатов Малахово-Слободского сельского Совета народных депутатов Малахово-Слободского сельского поселения Троснянского района Орловской области при осуществлении своих полномочий.»;
11) В абзаце втором части 3 статьи 3 Положения слова «местных бюджетов» заменить словами «бюджета Малахово-Слободского сельского поселения»;
12) В статье 1, наименовании статьи 2, абзаце третьем части 3
и частях 3.4-3.7 статьи 3 Положения слова «представительный орган муниципального образования» заменить словами «Малахово-Слободской сельский Совет народных депутатов» в соответствующем падеже;
13) В частях 3, 3.4 статьи 3 Положения слова «Устав муниципального образования» заменить словами «Устав Малахово-Слободского сельского поселения» в соответствующем падеже;
14) В частях 3 и 3.4 статьи 3 Положения слова «устав муниципального образования» следует заменить словами «устав Малахово-Слободского сельского поселения» в соответствующем падеже;
15) В частях 3.4, 3.6, 3.7 статьи 3 Положения слова «высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» заменить словами «Губернатор Орловской области» в соответствующем падеже, а также слова «законодательный (представительный) орган государственной власти субъекта Российской Федерации» в соответствующем падеже в частях 3.4, 3.6, 3.7 статьи 3 Положения заменить словами «Орловский областной Совет народных депутатов» в соответствующем падеже;
16) В частях 3.4 и 3.5 статьи 3 Положения слова «закон субъекта Российской Федерации» в соответствующем числе и падеже заменить словами «закон Орловской области» в соответствующем числе и падеже;
17) В абзаце втором части 7 статьи 6 Положения слова «Устава Муравльского» заменить словами «Устава Малахово-Слободского» и в части 3 статьи 11 Положения слова «бюджета Муравльского» заменить словами «бюджета Малахово-Слободского»;
18) В части 9 статьи 8 Положения слово «Никольское» следует заменить словами «Малахово-Слободского».
19)  В части 1 статьи 12 Положения слово «работник» заменить словами «выборного должностного лица».

Глава сельского поселения:                                         В.К.Прошкина.

[bookmark: _GoBack]